
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: SOMME IMPIGNORABILI 1̂SEMESTRE 2020

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di gennaio, alle ore 16:00, nella sala
delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Assente

N° 3

Data 07-01-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 07-01-2020

VISTO l’art. 159 del D.lgs.vo 267/2000 e recante norme sulle esecuzioni nei confronti degli
Enti Locali;

CONSIDERATO che ai sensi del comma 2 dell’art.159 non sono soggette ad esecuzione
forzata, a pena di nullità rilevabile anche d’ufficio dal giudice, le somme di competenza degli
enti locali di cui all’art.1 comma 2, dello stesso articolo, destinate a:

pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneria)
previdenziali per i tre mesi successivi;
pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel  semestre inb)
corso,
espletamento dei servizi locali indispensabili;c)

DATO ATTO che ai sensi di legge, per l’operatività dei limiti all’esecuzione forzata di cui al
comma 3° occorre che l’organo esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e
notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate a
suddette  finalità e che le procedure esecutive eventualmente intraprese non determinano
vincoli sulle somme né limitazioni all’attività del tesoriere;

VISTO il D.M. Interno che proroga al 31.03.2020 il termine per l’approvazione del Bilancio
di Previsione 2020/2022;

VISTO il bilancio di previsione anno 2019/2021 approvato con  delibera Consiglio Comunale
n.09 del 27.03.2019 esercizio finanziario 2020;

RITENUTO dover provvedere, relativamente al 1°semestre 2020, a quantificare gli importi
delle somme destinate alle finalità di cui ai commi 2 dell’art.159 del D.lgs.vo 267/2000;

SENTITO il responsabile del servizio finanziario il quale comunica che le somme destinate
alle finalità di cui al comma 2 dell’art.159 e relative al 1° semestre 2020   sono le seguenti:

a) Retribuzioni personale ed oneri
previdenziali

      €115.000,00

b) SERVIZI INDISPENSABILI Euro

Organi istituzionali             28.000,00
Amm.ne generale       68.000,00
Ufficio tecnico  22.000,00

Servizi demografici –statistica      2.500,00
Polizia locale    7.000,00
istruzione primaria  51.000,00
Viabilità ed illuminazione pubblica 47.000,00
Servizio Idrico             45.000,00
Servizio nettezza urbana 80.000,00
Servizi Necroscopici e cimiteriali   3.500,00

TOTALE a+b
469.000
,00



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 07-01-2020

                

VISTO il c.13 dell’art.27 della legge 28-12-2001 n.448;

CON voti FAVOREVOLI UNANIMI

D E L I B E R A
PER tutto quanto in premessa
QUANTIFICARE per il 1̂ semestre 2020 ed ai sensi ed per gli effetti dell’art 159 del D.Lgs
267/2000  gli importi delle somme come di seguito riportate, destinate alle finalità di cui al
comma 2 dell’art.159 del D.lgs. 267/2000, dando atto che  le procedure esecutive
eventualmente intraprese non determinano vincoli su tali somme né limitazione all’attività del
tesoriere:

a) Retribuzioni personale ed oneri
previdenziali

      €115.000,00

b) SERVIZI INDISPENSABILI Euro

Organi istituzionali             28.000,00
Amm.ne generale       68.000,00
Ufficio tecnico  22.000,00

Servizi demografici –statistica      2.500,00
Polizia locale    7.000,00
istruzione primaria  51.000,00
Viabilità ed illuminazione pubblica 47.000,00
Servizio Idrico             45.000,00
Servizio nettezza urbana 80.000,00
Servizi Necroscopici e cimiteriali   3.500,00

TOTALE
469.000
,00

NOTIFICARE  il presente provvedimento al Tesoriere Comunale a mezzo UNEP;

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 07-01-2020

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 07-01-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 07-01-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 07-01-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 161 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
17-02-2020 al 03-03-2020

Poggio Bustone lì,  17-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  17-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  17-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


